2

[image: image1.png]

 СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
 пятого созыва
РЕШЕНИЕ
от 22.02.2018 г.

                                                                     №  237
 г. Апшеронск

 Краснодарский край
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Апшеронский район от 30 ноября 2016 года № 129 «Об утверждении Порядка увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Апшеронский район, в связи с утратой доверия»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Краснодарского края от 25 июля 2017 года № 3653-КЗ «О порядке осуществления проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности», законом Краснодарского края от 25 июля 2017 года № 3655-КЗ «О порядке, представления гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей» Совет муниципального образования Апшеронский район р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Апшеронский район от 30 ноября 2016 года № 129 «Об утверждении Порядка увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Апшеронский район, в связи с утратой доверия» следующие изменения:

1. пункты 3,4,5 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«3. Решение об увольнении (досрочном прекращении полномочий, освобождении от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия принимается Советом муниципального образования Апшеронский район по результатам проверки, проведенной в соответствии с законом Краснодарского края.
4. Проверка осуществляется органом Краснодарского края по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

5. При получении от высшего должностного лица Краснодарского края Российской Федерации (главы администрации (губернатора) Краснодарского края) заявления о выявлении в результате проверки, фактов несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», Совет муниципального образования Апшеронский район на ближайшей сессии рассматривает данное заявление о досрочном прекращении полномочий лица, замещающего муниципальную должность.».
2. Пункт 7 приложения к решению исключить.

3. Пункты 8-11 приложения к решению соответственно считать пунктами 7-10.
4. Управлению организационно-кадровой и правовой работы администрации муниципального образования Апшеронский район (Большакова) настоящее решение опубликовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район в сети «Интернет».

5. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава муниципального образования

Апшеронский район

_________________ Р.А.Герман
	Председатель Совета муниципального

образования Апшеронский район

_____________________ А.В.Шилин